共青团衡阳市委

	衡阳市人力资源和社会保障局

	衡阳市科学技术局

	衡阳市经济和信息化委员会

	衡阳市妇女联合会

	衡阳市科学技术协会

[image: image1.jpg]

衡团联[2018]5号

关于开展衡阳市第五届青年创新创业大赛的

通  知

在衡各大中专院校，各县市区团委、人社局、科技局、经信委、妇联、科协，团属青年创业协会：
为持续深入推进“大众创业、万众创新”，落实好国家有关创新创业政策。按照市委、市政府以及团省委的有关工作安排，共青团衡阳市委决定联合相关部门举办衡阳市第五届青年创新创业大赛。现将相关事宜通知如下。

一、大赛名称

衡阳市第五届青年创新创业大赛

二、大赛主题

创新引领未来·创业成就梦想

三、组织单位

主办单位：共青团衡阳市委、衡阳市人力资源和社会保障局、衡阳市科学技术局、衡阳市经济和信息化委员会、衡阳市妇女联合会、衡阳市科学技术协会。

四、大赛时间

2018年4月至5月

五、参赛条件

（一）报名要求

1．参赛人员可个人申报，也可团队申报。以个人名义申报的选手年龄不超过40周岁（以2018年6月30日为界限）；以团队名义申报的项目主要负责人年龄不超过35周岁，其他成员年龄不超过40周岁，总人数不超过5人且团队平均年龄不超过35周岁；

2．除创意类项目外，第一申报人须已正式登记注册创业企业，并且是创业企业的法定代表人且拥有不低于30%（含）的股权；
3．申报选手的创业企业注册经营地须在衡阳市内，要求经营规范，社会信誉良好，无不良信用记录；

4．申报项目应具有现实可行性、能解决生产实际问题，具有预期经济效益、社会效益，符合国家法律法规和国家产业政策；

5．尚未接受过投资或仅接受过早期投资（种子基金或A轮天使投资）；

6．申报项目内容应为原创，提交的相关资料不得侵犯任何第三方的所有权和知识产权，且不含任何非法内容；

7．第一、二、三、四届国省市三级创业大赛获奖选手不得重复报名参赛。

（二）申报规则
本次大赛分商工类、现代农业和农村电子商务类、互联网类、文化创业类4个大类。其中，商工类、现代农业和农村电子商务类只设置创业类1个参赛类别，互联网类和文化创业类分设创业类和创意类2个参赛类别。

1．创业类申报规则。创业项目工商登记注册时间不超过5年（以2018年6月30日为界限）。申报参赛须提交营业执照、参赛项目计划书等相关文件；涉及国家限制行业和领域的，须有相关资质证明；若比赛项目为APP项目还应提供应用程序（须是基于安卓或IOS系统设计开发的APP应用程序）。

2．创意类申报规则。产品原型或服务模式已研发成型，具有成熟的商业计划书，但是尚未完成工商登记注册的项目。申报参赛须提交商业计划书、市场调研报告，有清晰的发展模式和可靠的数据支持。第一申报人须为项目主要负责人。

六、赛事流程
1.宣传发动（3月）

通过广泛宣传、逐级动员，积极组织符合条件的青年创业者报名参加大赛。各县市区、高校团委自行组织开展宣传活动，并通过微信、微博、客户端等新媒体向青年群体发布参赛邀请。

2.组织报名（4月1日-13日）

符合参赛条件的人员，将报名资料填好后，经项目所在地乡镇街道和人社等部门审核，报项目所在县市区团委或高校团委进行审核汇总。报名材料必须完整，材料缺项视为材料无效。

3.资格审查（4月13日-15日）
将所有申报项目分类，并邀请专家进行项目初审，按照项目的市场前景、营销模式等方面综合考量，挑选出优质项目进行网络投票。

4.网络投票（4月16日-22日）
将所有入围项目通过团市委微信公众号进行为期7天的网络投票，分设最具人气项目、最具市场项目、最具创新项目、最具潜力项目等几个不同类别，并根据网络投票情况进行排名，作为评选的重要依据。

5.项目路演（4月23日-25日）
所有参与网络投票项目均可入围项目路演环节，并分为创业、创意两组进行路演，项目负责人通过PPT解说或实物展示介绍等方式全面展示创业项目，由项目评审组现场打分，确定本次大赛综合成绩排名。

6.实地考察（4月26日-27日）

    根据项目路演结果，结合微信投票情况，确定20个创业类项目和10个创意类项目进行实地考察。

    7.公示、颁奖（4月28日-30日）

大赛评选出的获奖项目均需在网上公示，所有环节结束后，进行集中颁奖。大赛组委会根据比赛排名及国赛、省赛相关要求，择优推荐参赛选手和团队。

    七、奖励及支持政策

1.奖金及物资奖励。本次大赛一、二、三等奖获得者可获得相应的奖金及物质奖励。
2.融资支持。对于符合条件的企业将获得投融资对接服务；符合授信标准的参赛项目将提供包括创业贷款、个人商务贷款、小企业法人贷款等融资支持。

3.创业服务。对符合条件的企业优先推荐入驻衡阳各创业园区，并享受相关优惠政策；对符合团市委、市经信委、市人力资源和社会保障局、市科技局等单位相关要求的项目，给予优先推荐支持。

八、工作要求

    1．高度重视，强化领导。各相关单位要高度重视，充分发挥各自优势，做好大赛前期组织推荐工作，确保推报项目的真实有效性。

    2．广泛发动，做好保障。各相关单位要广泛宣传发动，让更多的青年创业者知晓此次大赛，让更多的社会人士关注此次大赛。（各县市区及大中专院校名额分配见附件1）

3．大力宣传，营造氛围。各相关单位要结合自身工作实际，参与到活动宣传工作中来，广泛利用自身的宣传资源，扩大活动影响，营造全民关心青年创业的大环境，促进我市服务青年创业工作的深入开展。

4．及时汇总，主动对接。各县市区及在衡大中专院校团委应及时填报《衡阳市第五届青年创新创业大赛参赛项目汇总表》（附件2），并于4月13日前将附件二、附件三及相关报名材料一并递交团市委青年发展部。

联 系 人：杨绪进  罗敏萍

联系电话：0734—8239990

联系邮箱：3273253396@qq.com

通讯地址：石鼓区常胜中路20号团市委青年发展部

附件：

      1. 各县市区及大中专院校名额分配表
2．衡阳市第五届青年创新创业大赛报名表
3．衡阳市第五届青年创新创业大赛参赛项目汇总表

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

共青团衡阳市委             衡阳市人力资源和社会保障局

[image: image4.jpg]

[image: image5.png]

衡阳市科学技术局           衡阳市经济和信息化委员会

[image: image6.png]

衡阳市妇女联合会           衡阳市科学技术协会

2018年3月12日

附件1

各县市区及大中专院校名额分配表

	县市区/大中专院校
	申报项目个数

（大中专院校可申报创意类项目）

	衡南县
	不低于5个

	衡阳县
	不低于5个

	衡山县
	不低于5个

	衡东县
	不低于5个

	祁东县
	不低于5个

	常宁市
	不低于5个

	耒阳市
	不低于5个

	南岳区
	不低于5个

	雁峰区
	不低于5个

	石鼓区
	不低于5个

	珠晖区
	不低于5个

	蒸湘区
	不低于5个

	南华大学
	不低于5个

	衡阳师范学院
	不低于5个

	湖南工学院
	不低于5个

	湖南交通工程学院
	不低于5个

	湖南环境生物职业技术学院
	不低于5个

	湖南高速铁路职业技术学院
	不低于5个

	湖南财经工业职业技术学院
	不低于5个

	衡阳技师学院
	不低于5个

附件2

衡阳市第五届青年创新创业大赛报名表

	姓  名

	性别

	出生年月

	寸照

	身份证号

	毕业时间

	籍贯

	毕业学校

	学历

	专业

	项目类别
	□商工类

□现代农业和农村电子商务类

□互联网类  （□创业类 □创意类）

□文化创业类（□创业类 □创意类）

	团队成员
	姓名
	性别
	年龄
	职    务
	联系方式

	企业（项目）名称

	工商注册地

	工商登记时间

	注册资本

	工商注册登记号

	经营范围

	经营场所地址及邮编

	税务登记号

	办公电话

	法人代表

	手机

	申报人

所占股份

	报名材料（附件）
	1.创业项目基本简介（含主营业务介绍、财务情况、团队及雇工情况、发展规划、市场前景调研等），创意项目基本简介（含商业计划书、团队及雇工情况、发展规划、市场前景调研等）。

2.个人身份证、毕业证复印件（签名），在读证明文件（用于申请省大学生创业基金）；

*3.工商部门注册登记证件与税务登记证副本复印件。

*4.自创业以来的基本财务资料（提供年度基本财务情况报表）。

5.所从事其他专业或特种行业所需的审批文件或资质证明；

6.带动就业情况资料（受聘人员聘用合同、身份证复印件、工资单据、联系方式等）。

备注： *为创意类项目无需提供的资料。

	个人声明
	本人保证所提交报名材料均真实可靠，如有不实，愿承担

相应法律责任。

                              签名：              日期：

	所在高校、园区、乡镇、街道等审核意见：

           （盖章）

        年 月 日

	所在县市区工商管理部门审核意见（企业注册资料真实性确认）

            （盖章）

          年 月 日
	所在市（州）团委、省直团工委审核意见：

             （盖章）

          年 月 日

附件3

衡阳市第五届青年创新创业大赛参赛项目汇总表

填报单位：              填报人：           联系方式：

	序号
	项目名称
	公司名称
	项目组别
	项目负责人
	联系方式

	（例：互联网类创意类）

— 1 —